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Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret fra
Iste April 1864 tit 81tc Marts 1865«. «-

Derhos skal jeg meddele, at Rigsdagsman-
den for Skanderborg Amts Iste Valgkreds (C.
M. Jespersen), hvis Valgbrev tidligere er an-

erkjendt gtjldigt,« nu ler kommen tilstede og har
nnderskrevet den befalede Ed.

Da Indenrigsministeren ikke er kommen til-

stede, og det desuden paa Grund af et Stats-

raadsmøde er uvist, om han kans komme tilstede
i dette Møde, skal jeg foreløbig forbigaae den

under Nr. 1 paa Dagsordenen opførte Sag
og gaae til det næste Nummer, som er: Jnd-

bringelse ved Folkethingsmanden for
NibeAintssteValgkredsaf»Forslagtil
Lov omForandringiSognepræsternes
Stilling til det almindelige Fattig-
og Skolevæsen i Communerne nden-

for Kjøbenhavn.«-
»

Den ærede Rigsdagsmand har Ordet.

« vasbrm Dette-Forslag eri alt Væsent-
ligt det samme som det, jeg tillod mig at ind-

bringe i forrige Samling, den Iste Februar

d. A. Jeg skal derfor tillade lmig at henvise
til, hvad jeg da yttrede, og kun, tilføie, at det

Andragende, som igaar blev indleveret af den

bornholmske Rigsdagsmand for Aakirkeby (Dam),
er et nyt Beviis paa, at der er Trang tilstede
til en Forandring i den Retning, som jeg har
tilladt mig at foreslaae. ! "

Formanden: Forslaget vil nu blive

trhkt omdeelt til de Herrer Medlemmer.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Jndbringelse ved Folkethingsmæn-
dene forKjobenhavns BdeValgkreds,

Holbæk Amts 2den Valgkreds, Hjør-

ring Amts 2den Valgkreds og Aar-

huns Amts Iste Valgkreds af: For-

slag til Lov om Nedlæggelse af Me-

tropolitanskolen. " -

E. V. Nimeftad: Jeg skar aneefatc
det Forslag, jeg herved indbringer for det høit-
ærede Thing, og kun derved gjøre to Bemærk-

ninger. Dens ene er den, at det vil være be-

kjendt, at denne Sag i sorrige Samling var,

til første Behandling, og at der blev nedsat
et Udvalg, som «afgav sin Betænkning over

den, men at den paa Grund af Tidens Kort-

hed ikke lunde konnne til anden Behandling-
Den anden Bemærkning, jeg skal gjøre, er den,
at det er sorekommet Forslagsstillerne, at der

er nu en yderligere Grund til at gjøre et

Skridt som dette, nemlig, at dertil de ikke

faa Skoler, som findes i Kjøbenhavn, og sont
give latinsk Dannelse, nu ogsaa er kommen

eller vil komme en, som stiftessas Lærere, der

næsten alle tidligere have været kongelig an-

satte ved Skolen i Haderslev.

Formanden: Forslaget vil nu blive

trykt omdeelt til de Herrer Medlemmer. s

Man gik dernæst til den under Nr. 4 paa

Dagsordenen opførte Sag: Jndbringelse-
ved Folkethingsmanden for Maribo

Amts 3die Valgkreds af »Forslag til

Lov om nogle Ændringer iTyende-
loven aflode Mai 1854.«

«Barfod: DetLovforslag, jeg herved har
dens Ære at forelægge det høie Thing, indbragte
jeg allerede i Rigsdagen 1862 z jeg skal derfor
nu kun tillade mig at henvises til de temmelig
udførlige Forhandlinger,sss om dengang blev Lov-

udkastet tildeel, og som findes iTidenden, Sp.
1150—91. Der blev dengang nedsat et Ud-

valg, hvis Fleertals Jndstilling, der saa nøie

som muligt knytter sig tilTyendeloven as 10de

Mai 1854, jeg har gjentaget. Jeg forelagde
atter Lovsorslageii forrige Rigsdagssession, men

paa Grund af«O·mstændighederne blev der den«-

gang ikke Tid til at behandle det. Jeg skal,

som sagt, ikke videre opholde mig ved at ud-

vikle dets Jndhold; dette forbeholder Ijeg mig,
naar Sagen, som jeg haaber, snart kommer til

Iste Behandling.

Formand en: Lovforslaget vil trykt blive

omdeelt til de Herrer.Medlemmer.

Man gik derpaa til« den sidste paa Dags-
ordenen opførte Sag: Jndbringelse ved


